永仁县财政局  永仁县人民政府扶贫开发办公室关于下达2021年中央农业相关转移支付

资金的通知
县农业农村局，莲池乡、维的乡人民政府：

根据《楚雄州财政局 楚雄州农业农村局关于提前下达2021年中央农业相关转移支付资金的通知》（楚财农〔2020〕184号），经报请县人民政府同意，现将2021年部分中央农业生产发展资金、中央农业资源及生态保护补助资金等相关转移支付资金6260000元下达给你们（资金分配及预算科目详见附件）。现将有关事项通知如下：

一、做好项目实施前期准备。计划实施的项目必须是《永仁县2021年财政涉农资金统筹整合使用方案》中的在库项目，且投资规模原则上不超过项库中项目投资额度。各项目实施部门要加快项目开工的前期准备工作，严格按照下达的资金计划编制实施方案，并填报财政扶贫项目全过程绩效管理表（绩效目标申报表），项目实施方案由县农业农村局审定后报县扶贫办、县财政局备案。

二、抓紧项目启动和实施。要尽快启动项目建设，并加快项目实施进度，在2021年11月31日前完成项目建设及资金报账工作，使项目资金及早发挥效益。

三、切实加强项目管理。认真贯彻落实党中央、国务院关于巩固拓展脱贫攻坚成果同乡村振兴有机衔接的有关精神，按照资金管理相关制度要求，切实管好用好资金，充分发挥资金使用效益。要严格按照资金下达计划实施项目，建设单位不得擅自改变项目建设计划和资金用途。切实落实项目招投标制度，加强对项目实施情况和资金使用情况的监督检查，确保按期完成项目建设。并及时将项目实施进展情况录入“全国防返贫监测信息系统 ——项目管理子系统”。

四、资金管理。资金安排重点支持巩固脱贫攻坚成果，积极衔接推进乡村产业振兴，并逐步提高用于产业发展项目的资金占比；资金具体使用管理要求和涉农资金统筹整合要求，按照中央和省级确定后的政策执行。
五、切实落实项目公告公示制。要严格按照《永仁县扶贫资金项目公告公示实施细则》（永扶组办通〔2018〕76号）相关规定，公开项目和资金有关信息内容，接受社会和群众监督。
    附件：1.2021年中央农业相关转移支付资金分配表
2.2021年中央农业相关转移支付资金项目计划表
永仁县财政局         永仁县人民政府扶贫开发办公室

                       2021年5月14日

－2－